




- Sök   
- fredag 6 december 2013



Debatt

Vindkraftverkens demokratiska legitimitet

Text: Henrik Wachtmeister, Svenskt Landskapsskydd, Per Magnus Wijkman, Föreningen Fri Horisont Österlen

Publicerad 25 november 2013 8.25 Uppdaterad 25 november 2013 9.32

Större eller mindre text

Debatt.

Skånes vindkraftsakademi debatterade nyligen hur dialogen om vindkraft kan förbättras. Joakim Nordqvist från akademien konstaterade att en fungerande dialog är nödvändig för att myndigheters beslut ska äga demokratisk legitimitet.

När det gäller vindkraft finns en klar intressekonflikt mellan privata intressen, det vill säga mellan producenter som vill se fler (subventionerade) vindkraftverk och närboende som vill skydda hälsa, landskap och fastighetsvärden.

Regering och därmed många myndigheter står på de privata vindkraftsintressenas sida då den ser ”grön energi” som ett allmänt intresse. Bristen på fungerande dialog leder till stora kostnader i form av ett massivt överklagande av myndigheters beslut och en uppsjö av dyra processer i mark- och miljödomstolar.

Vi som representerar närboende i Skåne har förgäves sökt få till stånd en fungerande dialog med myndigheter och politiker i Skåne.

Vi väntar på ett möte med länsstyrelsen för att presentera våra synpunkter. Dessa kan sammanfattas som att samråd med närboende blivit ett byråkratiskt rundningsmärke för vindkrafts- intressenterna; att länsstyrelsen och tillsynsmyndigheter inte granskar sökandens buller- och ljusberäkningar ordentligt; att regeringen inte skyddar människors hälsa genom att fastställa ett minsta avstånd mellan vindkraftverk såsom i andra länder; att myndigheter blundar för effekten på den för Skåne så viktiga besöksnäringen; att många tillsynsmyndigheter saknar resurser och kompetens för att utöva effektiv tillsyn; att egenkontroll är fiktiv kontroll; att domstolar valt att tillämpa miljöbalken, mindre strikt mot vindkraft än mot annan aktivitet; att myndigheter beviljar dispens från givna regler; att myndigheter inte följer boverkets rekommendationer om placering av vindkraftverk; att regeringen inte tillämpar EUs maskindirektiv; att myndigheter inte samarbetar eller tar hänsyn till helheten varför vindkraftverk anhopas i vissa områden där kommuner gränsar till varandra; att regeringen inte kompenserar för det prisfall på fastigheter som vindkraftverk orsakar som i Danmark.

Kort sagt vi haren lång lista av synpunkter och hoppades höra vad det offentliga skulle säga vid mötet.

Dialogen uteblev då det offentliga lyste med sin frånvaro. Länsstyrelsen var inte representerad. Av länets 28 tillsynsmyndigheter vara endast åtta närvarande. Av länets 33 kommuner var endast åtta representerade. En representant kom från Region Skåne. Representanter för vindkraftsindustrin och för remissinstanser ställde upp. Vi drar slutsatsen att Länsstyrelsen, flertalet tillsynsmyndigheter och kommuner skyr dialogen och är beredda att köra över oppositionen i stället för att lyssna till den.

Kännetecknande för en demokrati är att majoritetens vilja bestämmer genom riksdagsbeslut och att regering och myndigheter verkställer dessa beslut. Också kännetecknande för en demokrati är att dessa beslut föregås av dialog och minoritetens skrivna och oskrivna rättigheter respekteras. De närboende är bara några hundra tusen hushåll. Men en fungerande dialog med dem behövs för att de ska acceptera besluten som legitima.

Större eller mindre text

Rekommendera

17 personer rekommenderar detta. Gå med för att se vad dina vänner rekommenderar.

Tweet 1

- Om Kristianstadsbladet
- Kontakta oss
- Prenumerant
- Annons
- Skicka nyhetsips
- E-tidningen